

دریچه

هندبال، انتخابی المپیک را بابردشروع کرد

● رقابت‌های انتخابی المپیک ۲۰۱۶ ریو در منطقه آسیا، از شنبه با برگزاری مسابقات گروه B آغاز شد. تیم‌ملی ایران در نخستین مسابقه خود و درحالی‌که اله‌کمک استکی، دانیل کمیش‌زاد و سیدعلیرضا موسوی سه بازیکن شاغل در لیگ‌های اروپایی را در اختیار نداشت، با نتیجه ۳۹ بر ۳۱ عمان را از پیش‌رو برداشت. سجاد استکی تنها لژیونر حاضر در ترکیب تیم‌ملی ایران، در این مسابقه به‌تنهایی ۱۵ کل به ثمر رساند و ستاره بی‌چون‌وچرای شاگردان عرفان اسماعیلاجیج بود. اما پس از مسابقه تیم‌های ایران و عمان، قطر با نتیجه عجیب ۴۹ بر ۹ از سد ازبکستان گذشت. در پایان رقابت‌های روز اول در گروه B قطر، ایران و ژاپن با دو امتیاز و با توجه به تفاضل کل در رده‌های اول تا سوم قرار گرفتند و تیم‌های عمان، عربستان و ازبکستان نیز چهارم تا ششم هستند. ایران امروز در دومین دیدار خود به مصاف ازبکستان می‌رود. مسابقات هندبال انتخابی المپیک از ۲۳ آبان تا ۲ آذر در دوحه قطر برگزار می‌شود و تیم قهرمان این رقابت‌ها به صورت مستقیم بلیت حضور در ریو را به دست می‌آورد. تیم‌های دوم و سوم این مسابقات نیز به مرحله بعدی رقابت‌های انتخابی المپیک راه پیدا می‌کنند.

خبر خوب برای سرباز قهرمان‌ها

● سرهنگ جمشید فولادی، به ورزشکاران سرباز خبر خوشی داد. سرپرست سازمان تربیت‌بدنی ارتش گفت: «ما در جامعه ارتش و خانواده‌های کارکنان به مسئله ورزش همگانی به‌عنوان دغدغه اصلی توجه می‌کنیم و ورزش همگانی در داخل ارتش برای هر دو قشر کارکنان پایه و کارکنان وظیفه وجود دارد. ورزش همگانی پایه ورزش قهرمانی است و باشگاه‌های ورزشی که در تربیت‌بدنی ارتش هم وجود دارند سرمنشأ اصلی ورزش قهرمانی ارتش را تشکیل می‌دهند. در سطح ارتش بیش از ۳۰ رشته ورزشی در لیگ‌های قهرمانی شرکت دارند و ما این نوید را به سربازانمان می‌دهیم که در هر جای ایران و در هر رشته‌ای که دارای مقام باشند، حتی اگر مربوط به ارتش هم نشوند، شرایطی را فراهم می‌کنیم که در تیم‌های ورزشی حضور داشته باشند.»

محرومیت ۶ساله درانتظار بلاتر و پلاتینی

● مطبوعات انگلیس گزارشی درباره محکومیتی که در انتظار بلاتر رئیس فدراسیون بین‌المللی فوتبال و پلاتینی رئیس اتحادیه اروپا ست، ارائه دادند. در این گزارش بیان شده است که به احتمال زیاد بلاتر و پلاتینی به خاطر فساد مالی به مدت شش سال از هرگونه فعالیت در عرصه فوتبال محروم شوند. روزنامه میرر نوشت: «تحقیقات در رابطه با قضیه دومیلیون‌دلاری که بلاتر رئیس فیفا در سال ۲۰۱۱ به صورت غیرقانونی به پلاتینی رئیس یوفا داده است، در جریان است. کمیته اخلاق فیفا که بیش از این، آن دو را به ۹۰ روز محرومیت محکوم کرده است، بعد از اتمام این دوره تعلیق، حکم نهایی خود را صادر خواهد کرد». این در حالی که بلاتر هفته گذشته به‌دلیل کسالت راهی بیمارستان شد، او اکنون در خانه در حال استراحت برای بهبود حالش است. از طرف دیگر پلاتینی در انتظار اتمام دوران محرومیت ۹۰روزه‌اش است تا کاندیداشدن برای انتخابات ریاست فیفا را رسمی کند، با وجود این، او فعلا از فهرست کاندیدها حذف خواهد شد.

تیم‌ملی فوتبال کشورمان در شرایطی فردا مقابل گوام به میدان می‌رود که بیش از دغدغه برای بردن این بازی، زمینی که قرار است این بازی در آن برگزار شود، ذهن ملی‌پوشان کشورمان را درگیر کرده، ملی‌پوشان کشورمان که پیش‌تر فقط در دیدار برابر کره‌شمالی به صورت رسمی بازی روی زمین چمن مصنوعی را تجربه کرده بودند، باید فردا بازهم روی این نوع زمین‌ها به میدان روند که آشنایی زیادی با بازی‌کردن روی آنها ندارند. اگرچه شاگردان کی‌روش چندروزی می‌شود که در مجموعه کمپ ورزشی گوام که قرار است بازی در آن برگزار شود، تمرین می‌کنند ولی از گلایه بازیکنان می‌توان پی برد کیفیت این چمن مصنوعی، بالا نیست، آندو تیموریان، کاپیتان تیم‌ملی کشورمان

در این بازی که برای گرفتن ویزای گوام هم حسابی به دردسرافتاده بود، درباره بازی روی این زمین می‌گوید: «به‌هرحال این شرایطی است که در این کشور وجود دارد. تنها زمینی که در گوام به تأیید کنفدراسیون فوتبال آسیا رسیده همین زمین است. بازی در چمن مصنوعی شرایط خاص خودش را دارد. باید با این شرایط کنار بیاییم.» نکته‌ای که ذهن طرفداران تیم ملی را مشغول کرده این است که ایران چاره‌ای هم به غیر از بازی‌کردن روی این زمین چمن مصنوعی ندارد؛ درواقع چند زمین چمن طبیعی در گوام وجود دارد که استاندارد لازم برای برگزاری بازی در سطح بین‌المللی را ندارند، حتی کمپ تمرینی تیم‌های مختلف گوامی هم که به زمین‌های چمن مجهز هستند، نه ابعاد استاندارد ی



ملی‌پوشان صورت‌شان را واکس زدند

تیم‌ملی دیروز دومین تمرین خود را در زمین چمن مصنوعی ورزشگاه گوام برگزار کرد. آفتاب تند گوام هم باعث شد تا با نظر کارلوس کی‌روش، بازیکنان با استفاده از واکس زیر چشم‌شان را سیاه کنند تا از انعکاس آفتاب در چشمشان تا حد زیادی گرفته شود. کی‌روش نیز خود برای جلوگیری از انعکاس آفتاب از این راهکار بهره برد. این کار را قبلا برخی دروازه‌بان‌ها برای اینکه به راحتی توپ را ببینند انجام دادند.

سومین روز از رقابت‌های قهرمانی تیروکمان

معلولین در بخش قهرمانی آسیا برای کاروان ایران با راه‌یابی سمیه عباسپور به فینال مسابقات کامپوند پایان یافت، او دیروز در مصاف با حریفان خود در مرحله حذفی شدد به‌عنوان

فینالیست به مرحله نهایی راه پیدا کند و فردا برای کسب نشان طلا به میدان خواهد رفت. شهاب ریحانی و مجید کاکوش نیز دیگر نمایندگان کشورمان در رقابت‌های کامپوند به ترتیب در مراحل یک‌هشتم و یک‌چهارم تنها با اختلاف یک امتیاز حذف و از راه‌یابی به مراحل بالاتر بازماندند. پیش از این زهر نعمتی هم با شکست‌دادن رقبا فینالیست شده بود. بانوی المپیک

شرق: طالب نعمت‌پور، کشتی‌گیر سابق تیم ملی فرنگی ایران برای همیشه از دنیای کشتی خداحافظی کرد.

قهرمان کشتی فرنگی جهان که بیشتر از یک سال است به خاطر دوبینگ از تیم ملی دور است، بالاخره تصمیم به کناره‌گیری از ورزش قهرمانی گرفت.

تیرماه ۹۳ بود که اتحادیه جهانی کشتی اعلام کرد طالب نعمت‌پور به دلیل مثبت‌شدن آزمایش دوبینگش (نمونه A و B) در جریان رقابت‌های جام جهانی کشتی‌فرنگی تهران (سال ۹۲) برای دو سال از حضور در کلیه میادین بین‌المللی محروم است.

فرنگی‌کار وزن ۸۵ کیلوگرم کشورمان در حالی همچنان دوران محرومیت خود را سپری می‌کند که چندی‌پیش با بازگشت دوباره محمد بنا به رأس تیم‌ملی فرنگی بزرگسالان، زمرزه بازگشت او به اردوهای این تیم هم شنیده شد.

طوری که بنا در اظهارنظری در این خصوص گفت: «می‌خواهم با رئیس فدراسیون و شورای فنی تیم‌های ملی فرنگی صحبتی داشته باشم تا نعمت‌پور، غیررسمی در اردوها حضور یابد و در کنار سایر ملی‌پوشان تمرین کند تا

ورزش

گلایه ملی پوشان از زمین و هوای «سرزمین ناشناخته»

دردسرهای ایران در گوام



علی‌رضا جهانبخش، مهاجم تیم‌ملی کشورمان، در این شرایط

است اما امیدوارم با تمریناتی که در این چند روز انجام داده و می‌دهیم، بتوانیم راحت‌تر با این شرایط کنار بیاییم. به هر حال ما ایران هستیم و تیم اول آسیا و باید نتیجه خوبی برابر گوام کسب کنیم تا روند خوبمان تداوم داشته باشد.»

علیرضا جهانبخش، مهاجم تیم‌ملی کشورمان، هم دیگر بازیکنی است که نسبت به کیفیت چمن اعتراض می‌کند: «بدترین نکته‌ای که اینجا با آن روبه‌رو هستیم، وضعیت زمین است. هیچ‌کدام از ما بازیکنان در چنین زمین‌هایی بازی نکرده‌ایم. چمن مصنوعی این زمین یک طرف، کیفیت بد آن طرف دیگر».

بالاخره چند نفر؟

موضوع جالب‌توجه دیگری که درباره زمین چمن

مصنوعی گوامی‌ها وجود دارد، سکوهای تماشاگران این ورزشگاه است؛ درواقع چند رقم مختلف تا به حال برای گنجایش این ورزشگاه ذکر شده؛ اگرچه پیش‌تر عنوان می‌شد گنجایش این ورزشگاه که سکوهایش سیمانی است و با رنگ، عدد مربوط به هر تماشاگر مشخص شده، ۵۰۰ نفر است ولی در سایت‌های خبری مختلف گوام، گنجایش این ورزشگاه هزار نفر عنوان شده است. این در حالی است که در گزارش بازی تیم‌های گوام و هند، تعداد تماشاگرانی که بازی را از نزدیک دیدند، چهار هزار و ۲۰۰ نفر عنوان شده است. نکته جالب‌توجه درباره مسئولان برگزاری این مسابقه اینکه فعلا «نیمکت‌های چوبی» برای جایگاه ویژه این ورزشگاه در نظر گرفته‌اند. با این حال و با توجه به جمعیت ۱۸۰هزارنفری این منطقه، که کارهای اداری‌اش زیر نظر آمریکا برگزار می‌شود، به نظر می‌رسد گنجایش هزار تماشاگر برای یک ورزشگاه با زمین چمن مصنوعی هم کافی باشد.

شرایط پیچیده آب‌وهوایی

یکی دیگر از موضوعاتی که کار را برای بازیکنان تیم‌ملی در گوام به‌نسبت دشوار کرده، شرایط پیچیده آب‌وهوایی در این منطقه است، به‌عنوان مثال در تمرین روز گذشته تیم‌لی، شاگردان کی‌روش سه نوع آب‌وهوا را در کمتر از یک ساعت تجربه کردند؛ آنها که برای تمرین به زمین رفته بودند، ابتدا با آفتاب شدید، بعد با بارندگی شدید و آخر هم با ورزش باد مواجه شدند تا علاوه بر کیفیت زمین مسابقه، مورد دیگری هم برای گلایه‌کردن داشته باشند.

عکس روز



نوستالژیک

دیدار خیریه تیم‌های بکام - فیکو که قرار است عواید آن به «یونیف» برسد در غیبت زین‌الدین زیدان برگزار شد. این دیدار یک اتفاق ویژه هم داشت و آن اینکه، دیوید شماره هفت تیم سرخپوش جایش را به بروکلین، پسر بزرگش داد و با او تعویض شد! بروکلین هم که با شماره هفت پدر وارد زمین مسابقه شد، فضایی نوستالژیک را رقم زد. او اولین‌بار تازه راه‌رفتن را یاد گرفته بود که کنار پدرش در زمین فوتبال دیده شد!

کامپوند زنان خواهد داشت و امروز نیز تیم میکس کامپوند ایران متشکل از سمیه عباسپور و شهاب ریحانی به مصاف حریفان می‌روند. ورزششبه و با پایان‌یافتن رقابت‌های کسب سهمیه، زهرا نعمتی و مجید کاکوش با کسب

دو نشان طلا موفق شدند سهمیه بازی‌های پارالمپیک ۲۰۱۶ ریو را به‌دست آورند. رقابت‌های قهرمانی تیروکمان معلولین آسیا با حضور نمایندگان ۱۵ کشور آسیایی از ۲۲ تا ۲۶ آبان ماه به میزبانی بانکوک در جریان است و تیم‌ملی تیروکمان ایران با ترکیب زهرا نعمتی، سمیه عباسپور، شهاب ریحانی و مجید کاکوش در این رقابت‌ها حضور پیدا کرده است.



سال ۲۰۰۹ با تایا از مهم‌ترین افتخارات این کشتی‌گیر است.

خبر

هفتمی کاراته ایران در مسابقات قهرمانی جهان

● نهمین دوره رقابت‌های کاراته قهرمانی جهان نوجوانان، جوانان و امید با کسب عنوان هفتمی برای تیم ملی ایران به پایان رسید. کاروان کاراته کشورمان با یک مدال طلا، یک نقره و هشت برنز، با چهار پله صعود نسبت به دوره قبل این مسابقات، رده هفتمی دنیا را از آن خود کرد. کاراته ایران در هشتمین دوره این پیکارها که سال ۲۰۱۳ به میزبانی اسپانیا در «گوادالاخارا» برگزار شده بود، با یک طلا و دو برنز یازدهم شده بود. در جدول توزیع مدال‌ها ژاپن با هشت طلا، سه نقره و هفت برنز قهرمان شد. ترکیه با هفت طلا یک نقره و پنج برنز در مکان دوم ایستاد و مصر با شش طلا، هشت نقره و هفت برنز در مکان سوم جای گرفت. برای تیم ایران زههره بزرگر یک مدال طلا، فاطمه صادقی یک مدال نقره، میعاد یاری، سیدعلی کریمی، سارا بهمین‌یار، امیررضا میرزایی، علی مسکینی، علی‌اصغر آسیابری، مهدی قراری‌زاده و مهدی خدابخش هشت مدال برنز کسب کردند.

اسپانیا گریه سیاه ایران در کاتا

رقابت‌های کاتای تیمی پسران دیروز در روز پایانی این مسابقات، در شرایطی برگزار شد که نماینده کشورمان با یک سهل‌انگاری، مدال برنز را از دست داد. تیم ایران که برای کسب عنوان سومی مقابل اسپانیا حاضر شده بود، فقط کاتا اجرا کرد و اجرای عملی (بونکای) را به نمایش گذاشت. در ادامه تیم اسپانیا اجرای عملی را به نمایش گذاشت و به همین دلیل تیم ایران بازی برده را باخت و نتوانست مدال کسب کند. حذف تیم ایران به اشتباه مربی و بازیکنان بازمی‌گردد. مربی کاتای تیم کشورمان به دلیل اشتباه محاسباتی و به‌همراه‌نداشتن جدول مسابقات، کاتاروها را فقط برای انجام کاتا روی تاتامی فرستاد. اشتباه دیگر به کاتاروها برمی‌گردد. آنها خوب می‌دانند کاتا زمان ندارد و وقتی صفحه نمایشگر روشن شده و زمان را مشخص می‌کند؛ یعنی اینکه باید بونکای اجرا شود که متأسفانه آنان نیز وقت کافی نکردند و بدون اجرای بونکای تاتامی را ترک کردند و به‌راحتی مدال برنز را از کف دادند.

قدردانی تیموریان از ظرفیت نهانودیان

● کاپیتان تیم‌ملی فوتبال ایران از کسانی که در اخذ ویزای گوام به او کمک کرده‌اند، قدردانی کرد. آندرانیک تیموریان در گفت‌وگو با سایت فدراسیون فوتبال درباره مراحل اخذ ویزایش گفت: «حدود دو ماه پیش مدارکم را برای گرفتن ویزای گوام به سفارتخانه آمریکا در دوحه تحویل دادم. بعد از مصاحبه‌ای که انجام دادم، مدارک را نگه داشتند و پاسپورتم را تحویل دادند و قرار شد من را خبردار کنند اما بعد از دو هفته خبری از صدور ویزا نشد. پس از این‌ موضوع به تهران آمدم تا در تمرینات تیم‌ملی شرکت کنم. در میانه‌های اردوی تهران، سفارت آمریکا در قطر به باشگاه‌ام صلال اعلام کرد که من برای گرفتن ویزا باید شخصا به سفارت این کشور بروم. به همین دلیل به قطر رفتم تا مراحل دریافت ویزا را دوباره انجام دهم. در این مدت، با پیروانی در ارتباط بودم و سرمربی تیم‌ملی هم مدام پیگیر این‌ موضوع بود. در اینجا باید از دکتر نهاوندیان، رئیس دفتر رئیس‌جمهور و دکتر ظریف و همین‌طور دکتر اسلامیان هم تشکر کنم. دکتر نهاوندیان و دکتر ظریف با وجود موضوعاتی که در دست داشتند و دیدارهایی که بعد از توافق هسته‌ای در برنامه‌شان داشتند، دستور تسهیل در دریافت ویزا را با توجه به ارتباط‌هایی که داشتند، صادر کردند که جا دارد از نگاه و کمک این مسئولان دولتی قدردانی ویژه کنم.»

امیدواری «توماس باخ» به حضور روس‌ها در المپیک

● رئیس کمیته بین‌المللی المپیک اعلام کرد اقدامات کمیته المپیک روسیه (ROC) باعث می‌شود دوومیدانی‌کاران این کشور بتوانند در المپیک ریو شرکت کنند. به گزارش «ایسنا» توماس باخ بعد از جلسه با رئیس ROC اظهار امیدواری کرد اعتبار ازبین‌رفته روسیه به‌زودی بازگردد. روسیه شنبه از سوی اتحادیه جهانی دوومیدانی محروم شد زیرا WADA این کشور را متهم به دوبینگ سیستماتیک کرده است. این اتهامات ممکن است دوومیدانی‌کاران روسیه را از شرکت در المپیک ریو محروم کند اما باخ علاقه‌مند است از این اتفاق جلوگیری کند. در بیانیه‌ای که دیروز منتشر شد، IOC اعلام کرد باخ و ژوکف درباره بحث‌های انجام‌شده به توافق رسیده‌اند. آنها جزئیات صحبت‌های خود را اعلام نکرده‌اند. یکی از اقداماتی که روسیه باید انجام دهد این است که برای تمامی مسائلی که در گزارش کمیسیون مستقل ضد دوبینگ به آنها اشاره شده، توضیحاتی بدهد و همکاری لازم را انجام دهد.